
UCHWAŁA NR XXVIII/362/2010  

RADY GMINY SĘKOWA  

z dnia 17 czerwca 2010 r.  

 

w sprawie określenia trybu postępowania o udzielenie dotacji celowej z budżetu Gminy Sękowa, sposobu jej rozliczania oraz sposobu 
kontroli wykonywania zleconych zadań podmiotom nienależącym do sektora finansów publicznych i niedziałającym w celu osiągnięcia 

zysku 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn.
zm.) i art. 221 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1240 z późn. zm.) Rada Gminy Sękowa
uchwala co następuje : 

Rozdział 1 

Przepisy ogólne  

§ 1.  1. Niniejsza uchwała reguluje: 

2. Pod pojęciem „podmiot niepubliczny”  na potrzeby niniejszej uchwały należy rozumieć  niezaliczany do sektora finansów
publicznych i nie działający w celu osiągnięcia zysku podmiot określony w art. 221 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach
publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.).  

Rozdział 2 

Tryb postępowania o udzielenie dotacji   

§ 2. Środki finansowe na dotacje celowe dla podmiotów niepublicznych planuje się  jako wydatki wyodrębnione w stosownych
pozycjach budżetu Gminy Sękowa.  

§ 3.  1. Udzielenie dotacji może nastąpić z inicjatywy Wójta lub podmiotu niepublicznego. 
2. Wójt Gminy Sękowa występuje z inicjatywą zlecenia realizacji zadań finansowanych dotacją celowa umieszcza wykaz tych zadań na

tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Sękowa – określając: 

3. Podmiot niepubliczny może wystąpić  do Wójta z inicjatywą  realizacji zadań  finansowanych dotacją  celową,  określając rodzaj
zadania i jego charakterystykę oraz przewidywany termin jego realizacji.  

§ 4.  1. Dotacje celowe przyznaje Wójt Gminy. 
2. Przy wyborze podmiotu dotowanego Wójt zobowiązany jest kierować się gwarancją właściwego wykonania zadania uwzględniając

w szczególności: 

§ 5. Listę podmiotów dotowanych ogłasza się na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Sękowa w terminie 7 dni od dnia zawarcia umowy
o udzielenie dotacji, określając: 

§ 6. Zlecenie zadania i udzielenie dotacji następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą Sękowa a podmiotem dotowanym. 

Rozdział 3 

Sposób rozliczania i kontroli wykonywania dotowanego zadania  

§ 7. Dotację należy rozliczyć w terminie określonym w umowie o udzielenie dotacji.  

§ 8. Podmiot dotowany obowiązany jest prowadzić  także zasady obiegu i opisu dokumentów finansowych, by oryginały
dokumentów świadczących o dokonaniu wydatków sfinansowanych w całości lub w części z otrzymanej dotacji zaopatrzone były
w sposób trwały w klauzule potwierdzającą ten fakt.  

§ 9. Niewykorzystane przez podmiot dotowany środki dotacji celowej podlegają zwrotowi w terminie do 31 grudnia danego roku.
W przypadku gdy termin wykorzystania dotacji jest krótszy niż rok budżetowy niewykorzystana część dotacji podlega zwrotowi w terminie
15 dni po upływie terminu wykorzystania dotacji.  

§ 10. W przypadku stwierdzenia na podstawie rozliczenia, że dotacja została w części lub w całości wykorzystana niezgodnie
z przeznaczeniem, określona wysokość kwoty dotacji podlega zwrotowi do budżetu Gminy.  

§ 11. Udzielający dotacji ma prawo przeprowadzenia kontroli wykonanego zadnia.  

§ 12. Kontrola o której mowa w § 11 polega na: 
Sprawdzeniu rzeczywistego przebiegu realizacji celów zakładanych w zakresie dotowanego zadania ( kontrola merytoryczna),  

Sprawdzeniu dokumentów związanych z realizacją  dotowanego zadania, w szczególności znajdujących się  w siedzibie podmiotu
oryginałów dokumentów finansowych ( kontrola formalno-rachunkowa).  

Rozdział 4 

Przepisy końcowe  

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sękowa.  

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego.  

a) tryb postępowania o udzielenie dotacji,

b) sposób rozliczania dotacji,

c) sposób kontroli wykonywania dotowanego zadania, 
w odniesieniu do podmiotów nienależących do sektora finansów publicznych i niedziałających w celu osiągnięcia zysku, którym

Gmina Sękowa zamierza udzielić  dotacji celowej na cele publiczne, związane z realizacją  zadań  Gminy, a także na dofinansowanie
inwestycji związanych z realizacją  tych zadań,  innych niż  określone w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie (Dz.U. 2003r. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.).  

a) rodzaj zadania,

b) termin realizacji,

c) warunki jakie powinien spełniać podmiot niepubliczny.

a) znaczenie zadania dla interesów Gminy,

b) wysokość środków budżetowych, które mogą być przeznaczone na realizacje danego zadania,

c) ocenę możliwości realizacji zadania przez podmiot dotowany,

d) analizę  wykonania zadań  zleconych podmiotowi dotowanemu w okresie poprzednim, z uwzględnieniem w szczególności jakości
i terminowości rozliczenia otrzymanej dotacji. 

a) nazwę podmiotu dotowanego,

b) zadania zlecone do wykonania,

c) wysokość przyznanej dotacji.

ID: NXKZN-UTFEM-SXDQP-TRFHD-OJTQS. Podpisany. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR XXVIII/362/2010  

RADY GMINY SĘKOWA  

z dnia 17 czerwca 2010 r.  

 

w sprawie określenia trybu postępowania o udzielenie dotacji celowej z budżetu Gminy Sękowa, sposobu jej rozliczania oraz sposobu 
kontroli wykonywania zleconych zadań podmiotom nienależącym do sektora finansów publicznych i niedziałającym w celu osiągnięcia 

zysku 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn.
zm.) i art. 221 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1240 z późn. zm.) Rada Gminy Sękowa
uchwala co następuje : 

Rozdział 1 

Przepisy ogólne  

§ 1.  1. Niniejsza uchwała reguluje: 

2. Pod pojęciem „podmiot niepubliczny”  na potrzeby niniejszej uchwały należy rozumieć  niezaliczany do sektora finansów
publicznych i nie działający w celu osiągnięcia zysku podmiot określony w art. 221 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach
publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.).  

Rozdział 2 

Tryb postępowania o udzielenie dotacji   

§ 2. Środki finansowe na dotacje celowe dla podmiotów niepublicznych planuje się  jako wydatki wyodrębnione w stosownych
pozycjach budżetu Gminy Sękowa.  

§ 3.  1. Udzielenie dotacji może nastąpić z inicjatywy Wójta lub podmiotu niepublicznego. 
2. Wójt Gminy Sękowa występuje z inicjatywą zlecenia realizacji zadań finansowanych dotacją celowa umieszcza wykaz tych zadań na

tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Sękowa – określając: 

3. Podmiot niepubliczny może wystąpić  do Wójta z inicjatywą  realizacji zadań  finansowanych dotacją  celową,  określając rodzaj
zadania i jego charakterystykę oraz przewidywany termin jego realizacji.  

§ 4.  1. Dotacje celowe przyznaje Wójt Gminy. 
2. Przy wyborze podmiotu dotowanego Wójt zobowiązany jest kierować się gwarancją właściwego wykonania zadania uwzględniając

w szczególności: 

§ 5. Listę podmiotów dotowanych ogłasza się na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Sękowa w terminie 7 dni od dnia zawarcia umowy
o udzielenie dotacji, określając: 

§ 6. Zlecenie zadania i udzielenie dotacji następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą Sękowa a podmiotem dotowanym. 

Rozdział 3 

Sposób rozliczania i kontroli wykonywania dotowanego zadania  

§ 7. Dotację należy rozliczyć w terminie określonym w umowie o udzielenie dotacji.  

§ 8. Podmiot dotowany obowiązany jest prowadzić  także zasady obiegu i opisu dokumentów finansowych, by oryginały
dokumentów świadczących o dokonaniu wydatków sfinansowanych w całości lub w części z otrzymanej dotacji zaopatrzone były
w sposób trwały w klauzule potwierdzającą ten fakt.  

§ 9. Niewykorzystane przez podmiot dotowany środki dotacji celowej podlegają zwrotowi w terminie do 31 grudnia danego roku.
W przypadku gdy termin wykorzystania dotacji jest krótszy niż rok budżetowy niewykorzystana część dotacji podlega zwrotowi w terminie
15 dni po upływie terminu wykorzystania dotacji.  

§ 10. W przypadku stwierdzenia na podstawie rozliczenia, że dotacja została w części lub w całości wykorzystana niezgodnie
z przeznaczeniem, określona wysokość kwoty dotacji podlega zwrotowi do budżetu Gminy.  

§ 11. Udzielający dotacji ma prawo przeprowadzenia kontroli wykonanego zadnia.  

§ 12. Kontrola o której mowa w § 11 polega na: 
Sprawdzeniu rzeczywistego przebiegu realizacji celów zakładanych w zakresie dotowanego zadania ( kontrola merytoryczna),  

Sprawdzeniu dokumentów związanych z realizacją  dotowanego zadania, w szczególności znajdujących się  w siedzibie podmiotu
oryginałów dokumentów finansowych ( kontrola formalno-rachunkowa).  

Rozdział 4 

Przepisy końcowe  

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sękowa.  

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego.  

a) tryb postępowania o udzielenie dotacji,

b) sposób rozliczania dotacji,

c) sposób kontroli wykonywania dotowanego zadania, 
w odniesieniu do podmiotów nienależących do sektora finansów publicznych i niedziałających w celu osiągnięcia zysku, którym

Gmina Sękowa zamierza udzielić  dotacji celowej na cele publiczne, związane z realizacją  zadań  Gminy, a także na dofinansowanie
inwestycji związanych z realizacją  tych zadań,  innych niż  określone w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku
publicznego i o wolontariacie (Dz.U. 2003r. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.).  

a) rodzaj zadania,

b) termin realizacji,

c) warunki jakie powinien spełniać podmiot niepubliczny.

a) znaczenie zadania dla interesów Gminy,

b) wysokość środków budżetowych, które mogą być przeznaczone na realizacje danego zadania,

c) ocenę możliwości realizacji zadania przez podmiot dotowany,

d) analizę  wykonania zadań  zleconych podmiotowi dotowanemu w okresie poprzednim, z uwzględnieniem w szczególności jakości
i terminowości rozliczenia otrzymanej dotacji. 

a) nazwę podmiotu dotowanego,

b) zadania zlecone do wykonania,

c) wysokość przyznanej dotacji.

ID: NXKZN-UTFEM-SXDQP-TRFHD-OJTQS. Podpisany. Strona 2 / 2


